
diário oficial Nº 34.987   49Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2022

IV - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias úteis, a partir da data da 
publicação deste instrumento, para apresentação do Relatório, com possi-
bilidade de prorrogação, mediante justificativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 805456
PORTARIA N.º 520/2022 – CPAD/PRES/FSCMP

Arquivamento do Processo de Sindicância Investigativa n° 2021/821098.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Sindicância Investigativa nº 2021/821098, 
instaurado por meio da PORTARIA Nº 341/2022 - CPAD/PRES/FSCMP, de 
04/04/2022, publicada no DOE 34.923, de 06/04/2022;
CONSIDERANDO o teor do Relatório Final apresentado pela Comissão de 
Sindicância Investigativa acima referenciada;
CONSIDERANDO o teor do Parecer n° 172/2022 da Procuradoria Funda-
cional/FSCMPA;
RESOLVE:
Art. 1º ARQUIVAR o Processo de Sindicância Investigativa n° 2021/821098, 
considerando a ausência de provas que confirmassem a verossimilhan-
ça das condutas, em tese, capitulada no artigo. 190, inciso XIX da Lei 
5.810/1994, condicionado ao lançamento da falta ao serviço, tendo em 
vista que houve o reconhecimento do não cumprimento do plantão;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 805324

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022
Às 09:54 horas do dia 27 de maio de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
751045/2022, Pregão SRP nº 006/2022.
Empresa vencedora: E.R. TRINDADE - CNPJ: 04.252.742/0001-65
Itens: 05 e 06
Valor Total: R$ 2.100,00
Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63
Itens: 03 e 04
Valor Total: R$ 14.080,00
Empresa vencedora: MR SAFETY TECHNOLOGY EIRELI - CNPJ; 
18.344.665/0001-88
Item: 02
Valor Total: R$ 6.750,00
Empresa vencedora: JBL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉ-
DICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 31.636.399/0001-25
Item: 01
Valor Total: R$ 8.490,00
Empresa vencedora: AMEDICA DESCARTAVEIS LTDA - CNPJ: 
41.851.336/0001-45
Itens: 09 e 10
Valor Total: R$ 600.600,00
Itens cancelados: 07 e 08
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 805693
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

Às 09:52 horas do dia 27 de maio de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
36836/2022, Pregão nº 028/2022.
Empresa vencedora: ZEPPELINI SOLUÇÕES EM TEXTO LTDA - 
CNPJ: 08.335.436/0001-43
Valor Global: R$ 63.125,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 805657

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 056/2022
Data: 27/05/2022
Valor: R$17.500,00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
ESPAÇO FÍSICO, PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS; Fundamentação le-
gal:com base no artigo 24, Incisos II, da Lei Federal nº8.666/93 C/C ar-
tigo 2º, § 1º da IN SEAD/DGL nº 001 de 09 de abril de 2012 e Parecer 
nº 183/2022/PROF/FSCMP
Data de Ratificação: 27/05/2022 - PAE nº 2022/617163
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, 10.128.1507,8924, 
10.128.1508.8887, 10.422.1500.8817; Fontes de Recursos: 0101, 0103, 
0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006489 e seus respectivos superávits; Elemento de 
Despesa: 339039.

CONTRATADA: N A COSTA - RESTAURANTES EIRELI - POMMEDOR PATIO BELEM
CNPJ/MF: 32.283.564/0001-75
ENDEREÇO: TV PADRE EUTIQUIO, nº 1128, LOJA EUC 34 PAVMTO3 LOJAS 
VISAO, Bairro: BATISTA CAMPOS, BELÉM-PA, CEP: 66.023-710; TELEFO-
NE: (91) 3038-6589
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 805588

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 056/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Data: 27/05/2022 - PAE nº 2022/617163
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
ESPAÇO FÍSICO, PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS
CONTRATADA: CONTRATADA: N A COSTA - RESTAURANTES EIRELI - POM-
MEDOR PATIO BELEM; CNPJ/MF: 32.283.564/0001-75
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 805590

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 27/05/2022
Justificativa: Inclusão de Fontes de recurso 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009606 e 0349009750., consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 091/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2020/FSCMP;
PAE Nº 2022/731593
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 805663
APOSTILAMENTO

Número: 3
Data de Assinatura: 27/05/2022
Justificativa: Inclusão de Fontes de recurso 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009606 e 0349009750., consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 030/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2020/FSCMP;
PAE Nº 2022/270593
CONTRATADA: MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 805671

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE00957

Valor: R$16.848,00
Data: 26/05/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MANTA EM POLIPROPILENO PARA ESTERILIZAÇÃO 
100 X 100
PAE nº 2022/581037 - Dispensa de licitação nº 055/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0103000000; Elemento de Despesa:33903000
CONTRATADA: E.R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: RUA SAO FRANCISCO, nº 1104, Bairro: JUAZEIRO, Santa Iza-
bel do Pará - PA, CEP:68.790-000, Telefone:(91) 8814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 805187
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2022NE00962
Valor: R$34.052,27
Data: 26/05/2022
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL - FRALDA GERIÁTRICA, TAM G, DESCARTÁVEL
PAE nº 2022/517882, Dispensa de licitação nº 054/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0103000000; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;
CNPJ/MF: 21.581.445/0001-82
ENDEREÇO: Estrada do Curuçambá, Curuçambá, Ananindeua/PA, CEP: 
67.146-263, Telefone: (91)3346-0446 - Fax: - (91)3282-0206
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 805212


